[image: ]
[image: ик_]

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	15.03.2018
	г. Красноярск
	№
	107/377

О  проведении конкурса
на лучший макет баннера, информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов

С целью формирования активной гражданской позиции молодых граждан, повышения их правовой культуры, реализации творческого потенциала,  Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
	1. Провести в период с 21 марта по 14 мая 2018 года конкурс на лучший макет баннера, информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов.
	2. Утвердить Положение о конкурсе на лучший макет баннера, информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (Приложение № 2).
4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса на лучший макет баннера, информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов (приложение № 3).
5. Возложить решение организационных вопросов, связанных с проведением конкурса и подведением его итогов, на секретаря Избирательной комиссии города Красноярска.

Председатель комиссии                                             А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                   С.И. Бресский

Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО
решением Избирательной
комиссии города Красноярска
от «15» марта 2018 года  № 107/377

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении конкурса на лучший макет баннера,
информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов

1. Общие положения
 	1.1. Конкурс на лучший макет баннера, информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов  проводится в рамках программы «Школа молодого избирателя» и в преддверии выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов.
1.2. Конкурс проводится в целях поиска оригинальных форм и методов информационной деятельности, способствующих эффективному воздействию на активность избирателей, активизации познавательной активности в области избирательного права и избирательного процесса,  реализации творческого потенциала граждан.
1.3. Конкурс проводится  в период с 21 марта по 14 мая 2018 года.
1.4. Организационное обеспечение Конкурса осуществляет Избирательная комиссия города Красноярска при поддержке главного управления образования и управления молодежной политики администрации  города Красноярска.

2. Условия конкурса
2.1. В Конкурсе могут принять участие граждане в возрасте с 14 лет.
2.2.  Для участия в Конкурсе необходимо подготовить и представить макет баннера, информирующего избирателей о выборах, в срок по 14 мая 2018 года включительно по электронной почте на E-mail: el_05@admkrsk.ru в графическом формате или на внешнем носителе информации в Избирательную комиссию города Красноярска (ул. Сурикова, 6, каб. 5).
	Работа должна быть выполнена индивидуально (один автор) с помощью компьютерной графики.
Работа должна носить информационный характер: побуждать граждан к участию в выборах в качестве избирателей,  информировать о предстоящем голосовании на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов 9 сентября 2018 года, способствуя тем самым повышению электоральной активности избирателей и интереса к участию в общественно-политической жизни города.
2.3. При использовании в работе слогана, он не должен содержать труднопроизносимых слов, аббревиатур (сокращенных слов, словосочетаний), ненормативной лексики.
Работа не должна содержать элементы агитации за конкретного кандидата, гражданина или политическую партию (иное общественное объединение). Работы, выполненные с нарушением данного требования, Конкурсной комиссией не рассматриваются.
2.4. Требования к представленным работам:
2.4.1. макет баннера должен носить не агитационный, а информационный характер;
2.4.2. макет баннера должен быть выполнен в графическом формате - gif, jpeg, tiff, png или bmp;
2.4.3. макет баннера должен иметь размер не менее 2500 пикселей по горизонтали и 2000 пикселей по вертикали;
2.4.4. макет баннера может содержать элементы анимации;
2.4.5. макет баннера не должен содержать элементы звукового оформления.
2.5. Представляемая на Конкурс работа должна содержать: графический файл - информационный макет баннера в электронном виде; текстовой файл - данные об авторе: фамилия, имя, отчество, возраст, место работы или учебы, контактный телефон.
Указывая информацию о себе, обозначенную в первом абзаце настоящего пункта, участники Конкурса соглашаются на обработку своих персональных данных.
2.6. Работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения, Конкурсной комиссией не рассматриваются.
2.7. Критерии оценки работ:
- соответствие условиям Конкурса;
- информационное насыщение;
- оригинальность содержания;
- возможность практического применения работы;
- соответствие нормам современного русского языка;
- культурно-эстетическое оформление;
- художественно-эмоциональное воздействие.
2.8. Присланные на Конкурс работы авторам не возвращаются.
2.9. Избирательная комиссия города Красноярска оставляет за собой право использования присланных на Конкурс работ в информационных целях, связанных с проведением выборов, а также для организации  соответствующих выставок без дополнительного согласования с авторами (в соответствии с гл. 70 Гражданского кодекса РФ).

3. Подведение итогов Конкурса
3.1. Итоги Конкурса подводит Конкурсная комиссия.
3.2. Представленные на Конкурс работы оцениваются членами Конкурсной комиссии.
3.3. Конкурсная комиссия в срок не позднее 18 мая 2018 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей.
Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 ее членов.
Решение Конкурсной комиссии принимается большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.
Если Конкурсная комиссия примет решение, что ни одна из представленных на Конкурс работ не заслуживает ценного подарка, она может ограничиться только вручением дипломов.
Результаты голосования и решение Конкурсной комиссии заносятся в протокол Конкурсной комиссии, который подписывают председатель и секретарь Конкурсной комиссии.
3.4. На основании решения Конкурсной комиссии Избирательная комиссия города Красноярска своим решением по итогам Конкурса присуждает и награждает авторов работ, занявших первое, второе и третье места ценными подарками стоимостью (в каждой номинации):
за 1-е место – до 3 000 рублей;
за 2-е место – до 2 500 рублей;
за 3-е место – до 2 000 рублей.
Победителям также вручаются дипломы и цветы.
По решению Избирательной комиссии города Красноярска не более 5 (пяти) работ, не вошедших в число победителей, могут быть отмечены поощрительными призами стоимостью 500 рублей каждый. Призерам также вручаются дипломы и цветы.
3.5. Награждение проводится в торжественной обстановке в присутствии членов Избирательной комиссии города Красноярска в течение 10 рабочих дней после дня принятия Избирательной комиссией города Красноярска решения об итогах Конкурса.
3.6. Результаты Конкурса размещаются на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.
3.7. Оплата расходов, связанных с подготовкой и проведением Конкурса, производится за счет средств, предусмотренных в смете расходов Избирательной комиссии города Красноярска на данные цели.

Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН
решением Избирательной
комиссии города Красноярска
от  «15» марта 2018 года № 107/377

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса на лучший макет баннера, информирующего избирателей о выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов

Лисовская Анна Георгиевна – председатель Избирательной комиссии города Красноярска, председатель Конкурсной комиссии

Злобина Наталья Николаевна – заместитель председателя Избирательной комиссии города Красноярска,  секретарь Конкурсной комиссии

члены Конкурсной комиссии:

Борисова Дарья Сергеевна – консультант-юрист Избирательной комиссии города Красноярска

Навальный Сергей Викторович – член Избирательной комиссии города Красноярска с правом решающего голоса

Юрин Юрий Константинович - главный специалист отдела социально-экономического и правового обеспечения отрасли управления молодежной политики администрации города Красноярска

Воронина Екатерина Романовна – главный специалист проектирования городской среды департамента взаимодействия с городом-организатором, исполнительная дирекция XXIX Всемирной зимней универсиады – 2019 в городе Красноярске

image1.emf

image2.png
M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA